HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /HĐND-VP
V/v phương án sử dụng nguồn kết

dư năm 2022 và nguồn tăng thu

ngân sách tỉnh năm 2023

           Ninh Thuận, ngày      tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Tiếp nhận Tờ trình số 67/TTr-UBND ngày 07/6/2024 của UBND tỉnh về

báo cáo tình hình thu ngân sách địa phương năm 2023, phương án sử dụng nguồn

kết dư năm 2022 và nguồn tăng thu ngân sách tỉnh năm 2023;

Qua xem xét nội dung Báo cáo số 79/BC-KTNS ngày 11/6/2024 của Ban

Kinh tế - Ngân sách; Thường trực HĐND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất phương án sử dụng nguồn kết dư năm 2022 và nguồn tăng

thu ngân sách tỉnh năm 2023 theo đề nghị UBND tỉnh tại Tờ trình số 67/TTr-

UBND ngày 07/6/2024.

2. Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện phương án sử dụng nguồn kết dư

năm 2022 và nguồn tăng thu ngân sách tỉnh năm 2023 đảm bảo ý kiến chỉ đạo của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Văn bản số 5450-CV/TU ngày 29/5/2024 và các quy

định pháp luật về đầu tư công, pháp luật về ngân sách nhà nước./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- UBND tỉnh;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo Ban Kinh tế - Ngân sách;

- Sở Tài chính;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Trang TTĐT HĐND tỉnh;

- Lưu VT, Phòng Công tác HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Minh Lực

		2024-06-12T07:38:31+0700

		2024-06-12T08:36:01+0700

		2024-06-12T08:36:16+0700

		vphdnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-06-12T08:36:33+0700